
   

  

 

 

Raadsbesluit 
 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal 
 
 

 

 

agendapunt  10 

 

Overwegende, dat de raad in zijn vergadering van 13 oktober 2015 het ‘Protocol (mogelijke) 

integriteitschendingen door raadsleden, raadscommissieleden of wethouders gemeente Leudal 2015’ heeft 

vastgesteld; 

 

Dat het sedertdien twee keer is toegepast; 

 

Dat het presidium in zijn vergadering van 27 juni 2017, bij z’n gebruikelijke evaluatie van de laatstgehouden 

raadsvergadering (in casu die van 30 mei 2017), heeft besloten aan het driehoeksoverleg van burgemeester, 

secretaris en griffier te vragen een eventueel voorstel te overwegen tot aanpassing en/of verduidelijking van 

dat protocol; 

 

Dat in het driehoeksoverleg van 5 december 2017 voor een eerste, oriënterende keer over het verzoek van het 

presidium is gesproken; 

 

Dat de griffier aan de hand daarvan een raadsvoorstel heeft geconcipieerd dat is voor besproken in de 

vergadering van het driehoeksoverleg van 16 januari 2018; 

 

Dat het presidium in zijn vergadering van 30 januari 2018 akkoord is gegaan met het raadsvoorstel van de 

griffier + er mee akkoord is gegaan dat dat voorstel, zonder raadpleging van de raadscommissie bestuur en 

middelen, wordt voorgelegd aan de raad in de raadsvergadering van 6 februari 2018; 

 

Gelezen het voorstel van de griffier van 31 januari 2018; 

 

Kennisnemende van het feit dat door de vaststelling respectievelijk inwerkingtreding van het ‘Protocol 

(mogelijke) integriteitschendingen door raadsleden, raadscommissieleden of wethouders gemeente Leudal 

2018’ het in 2015 vastgestelde protocol komt te vervallen; 

 

Besluit: 

 

I. Het ‘Protocol (mogelijke) integriteitschendingen door raadsleden, raadscommissieleden of wethouders 

   gemeente Leudal 2018’ vast te stellen. 

 

II. Dat dit besluit in werking treedt daags na publicatie in het Gemeenteblad. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal van 13 maart 2018. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,    De voorzitter, 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen.  A.H.M. Verhoeven MPM. 

  

 


